МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ
Л^  ^&^^^}^ 2022 г.№ ^/-о

г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ ОТРАСЛИ

КУЛЬТУРЫ (МОДЕРНИЗАЦИЯ БИБЛИОТЕК В ЧАСТИ
КОМПЛЕКТОВАНИЯ КНИЖНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБЩЕДОСТУПНЫХ БИБЛИОТЕК РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН)

НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

В рамках реализации соглашения между Министерством культуры
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан
о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики

Дагестан по модернизации библиотек в части комплектования
книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек субъектов Российской

Федерации от 27 декабря 2022 года. № 054-09-2023-678, (по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного
распорядителя средств федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01,

целевая статья 11 2 01 55190, вид расходов 523), в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями
Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999
О формировании, предоставлении и распределении субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г.

№ 317 Об утверждении государственной программы Российской
Федерации Развитие культуры, Законом Республики Дагестан

от 12 декабря 2022 года № 95 О республиканском бюджете Республики
Дагестан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2021 г.

№ 373 Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

Развитие культуры в Республике Дагестан, приказываю:

Министр^З.А.Бутаева

1.Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета
Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики
Дагестан на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация
библиотек  в  части  комплектования  книжных  фондов  библиотек

муниципальных  образований  и  государственных  общедоступных

библиотек Республики Дагестан) в 2023 году согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.
2.Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан государственным библиотекам Республики Дагестан
на  государственную  поддержку  отрасли  культуры  (модернизация
библиотек  в  части  комплектования  книжных  фондов  библиотек

муниципальных  образований  и  государственных  общедоступных
библиотек Республики Дагестан) на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3.Отделу   проектного   управления   и   взаимодействия   с

муниципальными учреждениями культуры обеспечить формирование и
заключение соглашений между Министерством культуры Республики

Дагестан и муниципальными образованиями Республики Дагестан в ГИИС

Электронный бюджет согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

4.Отделу планово-экономической деятельности и государственных
программ обеспечить заключение соглашений на указанные цели с ГБУ

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
5.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (Ьир://\\^\^.гшпки11:.е-с1а^.ги).
6.Настоящий  приказ   вступает  в  силу  в  установленном

законодательством порядке.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1
1
1
1
1
1

Результат использования субсидии

(Проведены мероприятия по
комплектованию книжных фондов

библиотек муниципальных

образований и государственных
общедоступных библиотек

Республики Дагестан)

10 526,31

5 263,16

10 526,31

7 894,74

10 526,31

10 526,31

Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в

местном

бюджете

Справочно

200 000,00
100 000,00

200 000,00
150 000,00

200 000,00
200 000,00

Размер
субсидии

190 000,00
95 000,00

190 000,00

142 500,00

190 000,00
190 000,00

за счет

средств
федерального

бюджета

10 000,00
5 000,00

10 000,00

7 500,00
10 000,00

10 000,00

за счет средств
республиканского

бюджета

из них:

Ботлихский район

Бабаюртовский район

Ахтынский район

Ахвахский район

Акушинский район

Агульский район

Наименование

муниципального района

(городского округа)

в рублях с двумя десятичными знаками после запятой

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на государственную поддержку

отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных
фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных

библиотек Республики Дагестан) в 2023 году

Приложение № 1

Утверждено приказом

Министерства культуры
Республики Дагестан

от ^ ^^ло>^ 2022 г. №

1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

8 947,37

10 526,32

10 526,31

10 526,31

7 894,74

8 947,37

10 526,32

10 526,32

8 421,05

7 894,74

7 894,74

7 894,74

10 526,31

10 526,31

10 526,31

10 526,31

7 894,74

10 526,31

7 894,74

12 836,57

10 526,31

8 421,05

7 894,74

7 894,74

10 526,31

170 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

150 000,00

170 000,00

200 000,00

200 000,00
160 000,00

150 000,00
150 000,00

150 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

150 000,00

200 000,00

150 000,00

243 894,74

200 000,00

160 000,00

150 000,00

150 000,00
200 000,00

161 500,00

190 000,00

190 000,00

190 000,00

142 500,00

161 500,00

190 000,00

190 000,00

152 000,00

142 500,00

142 500,00
142 500,00

190 000,00

190 000,00
190 000,00

190 000,00

142 500,00

190 000,00

142 500,00

231 700,00

190 000,00

152 000,00
142 500,00

142 500,00

190 000,00

8 500,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00
7 500,00

8 500,00

10 000,00
10 000,00

8 000,00

7 500,00

7 500,00
7 500,00

10 000,00

10 000,00
10 000,00

10 000,00

7 500,00

10 000,00

7 500,00

12 194,74

10 000,00

8 000,00
7 500,00

7 500,00

10 000,00

Тарумовский район

Сулейман-Стальский

район

Сергокалинский район

Рутульский район

Ногайский район

Новолакский район

Магарамкентский район

Левашинский район

Лакский район

Курахский район

Кумторкалинский район

Кулинский район

Кизлярский район

Кизилюртовский район

Каякентский район

Карабудахкентский район

Кайтагский район

Казбековский район

Докузпаринский район

Дербентский район

Дахадаевский район

Гунибский район

Гумбетовский район

Гергебильский район

Буйнакский район

45
1
1
1
1
1
1
1

1

425 994,46
6 315,79

10 526,32

10 526,32
10 526,32

10 526,32

8 947,37

7 894,74

9 473,68

9 473,68

10 526,32

8 947,37

11 578,95

7 894,74

10 526,32

8 093 894,74

120 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

170 000,00

150 000,00

180 000,00

180 000,00

200 000,00

170 000,00

220 000,00

150 000,00
200 000,00

7 689 200,00

114 000,00

190 000,00

190 000,00
190 000,00

190 000,00

161 500,00

142 500,00

171 000,00

171 000,00

190 000,00

161 500,00

209 000,00

142 500,00
190 000,00

404 694,74

6 000,00

10 000,00
10 000,00

10 000,00

10 000,00

8 500,00

7 500,00

9 000,00

9 000,00
10 000,00

8 500,00

11000,00
7 500,00

10 000,00

Итого:

город Дагестанские Огни

город Южно-Сухокумск

город Хасавюрт

город Дербент

город Буйнакск

Шамильский район

Чародинский район

Цунтинский район

Бежтинский участок

Цумадинский район

Хивский район

Хасавюртовский район

Унцукульский район

Тляратинский район

12 631578,952 500 000,00131 578,95
Государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан Национальная библиотека Республики

Дагестан им. Р. Гамзатова

2023 год

Результат использования

субсидии (Проведены

мероприятия по
комплектованию книжных

фондов библиотек
муниципальных образований и

государственных
общедоступных библиотек

Республики Дагестан)

Размер
субсидииза счет

средств
федерального

бюджета

за счет средств
республиканского

бюджета

из них:Наименование учреждения

Приложение № 2

Утверждено приказом

Министерства культуры
Республики Дагестан

от2022 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан государственным

библиотекам Республики Дагестан на государственную поддержку отрасли
культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных

библиотек Республики Дагестан) на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

в рублях с двумя десятичными знаками после запятой

3

1

1

1

7 368 421,05

2 105 263,15

2 631 578,95

2 631578,95

7 000 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

368 421,05

105 263,15

131 578,95

131 578,95

ИТОГО:

Государственное бюджетное учреждение
Республиканская специальная библиотека для

слепых

Государственное бюджетное учреждение
Республиканская детская библиотека

им. Н. Юсупова

Государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан Национальная библиотека Республики

Дагестан им. Р. Гамзатова

2025 год
3

1

1

1

7 368 421,05

2 105 263,15

2 631578,95

2 631578,95

7 000 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

368 421,05

105 263,15

131 578,95

131 578,95

ИТОГО:

Государственное бюджетное учреждение
Республиканская специальная библиотека для

слепых

Государственное бюджетное учреждение
Республиканская детская библиотека

им. Н. Юсупова

Государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан Национальная библиотека Республики

Дагестан им. Р. Гамзатова

2024 год
3

1

1

7 368 421,05

2 105 263,15

2 631578,95

7 000 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

368 421,05

105 263,15

131 578,95

ИТОГО:

Государственное бюджетное учреждение
Республиканская специальная библиотека для

слепых

Государственное бюджетное учреждение
Республиканская детская библиотека

им. Н. Юсупова